

WODOCIĄGI



BIAŁOSTOCKIE

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. 15-404 Białystok ul. Młynowa 52/1 www.wobi.pl
Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Białymstoku, XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru Sądowego
Nr KRS 0000024985 NIP 542-020-01-22 Kapitał zakładowy: 165 540 000,00 zł
Centrala - tel. 85 74 58 100 Sekretariat - tel. 85 74 58 101 fax 85 74 58 113 e-mail: sekretariat@wobi.pl

wasze pismo z dnia
znak
nasz znak TE - I- 1771/2018
data 2018-09-11

WJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego i świadczenie usług dystrybucji do Obiektów Wodociągów Białostockich spółka z o.o.”

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579- ze zm.)- dalej w skrócie zwanej „pzp” -poniżej udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego i świadczenie usług dystrybucji do Obiektów Wodociągów Białostockich spółka z o.o.”

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie nr 2

Dotyczy pkt. 17 SIWZ

- numer punktu poboru PL0031928013, po dodaniu szacunkowe zużycia na poszczególne miesiące łącznie wolumen wynosi 14 376 218 kWh
 - numer punktu poboru PL0031928014, po dodaniu szacunkowe zużycia na poszczególne miesiące łącznie wolumen wynosi 1 178 077 kWh
 - numer punktu poboru PL0031928012, po dodaniu szacunkowe zużycia na poszczególne miesiące łącznie wolumen wynosi 253 044 kWh
- Łączny wolumen wychodzi 17 172 601 kWh, a nie 17 721 603 kWh.

Prosimy o ujednoczenie w SIWZ i formularzu cenowym szacunkowego wolumenu.

Odpowiedź

Zamawiający na podstawie Art. 38 ust. 4 pzp zmienia treść SIWZ Część I IDW, w rozdz. III. Opis przedmiotu zamówienia na treść:

Obiekt Oczyszczalnia, ul. Produkcyjna 102, Białystok; grupa taryfowa W-6A.1, moc zamówiona 4279 kWh/h; Nr punktu poboru: PL0031928013; nr gazomierza: G160220814/2006;

miesiąc	m3	kWh	Zmiana sprzedawcy	Obecny sprzedawca	Okres dostawy
styczeń	128 919	1 449 050	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
luty	126 747	1 424 636	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
marzec	139 896	1 572 431	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
kwiecień	83 546	939 057	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
maj	144 574	1 625 012	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
czerwiec	148 646	1 670 782	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
lipiec	150 147	1 687 652	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
sierpień	138 538	1 557 167	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
wrzesień	96 394	1 083 468	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
październik	6 410	72 048	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
listopad	56 409	634 037	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
grudzień	58 797	660 878	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
Razem:	1 279 023	14 376 218			

Obiekt ul. Białostocka 77, Wasilków, grupa taryfowa W-6A.1, moc zamówiona 713 kWh/h Nr punktu poboru: PL0031928014; nr gazomierza: 08M2G65L 000103/20082300955;

miesiąc	m3	kWh	Zmiana sprzedawcy	Obecny sprzedawca	Okres dostawy
styczeń	20 074	225 632	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
luty	17 248	193 868	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
marzec	13 374	150 324	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
kwiecień	10 843	121 875	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
maj	3 545	39 846	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
czerwiec	0	0	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
lipiec	0	0	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
sierpień	0	0	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
wrzesień	2 856	32 101	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019

październik	9 519	106 994	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
listopad	12 495	140 444	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
grudzień	14 857	166 993	pierwsza	PGNiG	01.01-31.12.2019
Razem:	104 811	1 178 077			

Łączny wolumen wynosi tak jak podano w SIWZ **17 721 603 kWh/rok**

Pytanie nr 3

Dotyczy XXV SIWZ pkt. 8 2) Istotne Postanowienia Umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie bądź zwiększenie zmiany ilości punktów poboru do 10% szacunkowego wolumenu.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w przypadku przekroczenia mocy umownej wyraża zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w taryfie Operatora (OSD).

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku), Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.5. taryfy PSG Sp. z o.o. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-6), oraz faktur prognoz (W-1.1 i W-2.1) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych i prognozowanych?

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z pkt 5 ppkt 5.1.3 Taryfy nr 3 dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu ziemnego ze względu na okres dokonywania odczytów Operator Usług Dystrybucyjnych, dopuszcza pobieranie opłat na podstawie prognozowanych ilości dystrybuowanego paliwa gazowego. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z pkt 5 ppkt 5.1.3 Taryfy nr 3 dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu ziemnego (w załączeniu), ze względu na okres dokonywania odczytów Operator Usług Dystrybucyjnych, dopuszcza pobieranie opłat na podstawie prognozowanych ilości dystrybuowanego paliwa gazowego. Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1 W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedz

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-6), oraz faktur prognoz (W-1.1 i W-2.1) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe, wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych i prognozowanych.

Pytanie nr 8

Wykonawca wnosi o wskazanie terminu płatności za faktury.

Odpowiedz

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte we wzorze umowy **§ 10 ust. 3**.

Pytanie nr 9

Dotyczy: **§15 ust. 2 Załącznik nr 4 do SIWZ**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w/w zapisu na następujący:

„Zmiany ilości punktów odbioru wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, przy czym zmiana wynikać może np. z likwidacji/włączenia punktu odbioru, zmiany stanu prawnego lub technicznego punktu odbioru, zmiany w zakresie odbiorcy, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów. Odbiorca ma możliwość zwiększenia (w przypadku nowobudowanych obiektów) lub zmniejszenia (w przypadku całkowitego zaprzestania poboru Paliwa Gazowego) ilości punktów poboru Paliwa Gazowego w okresie umownym, o ile łączny wolumen dodany lub odjęty w wyniku przedmiotowych zmian nie przekroczy różnicy 10% w stosunku do całkowitego zamówienia podstawowego (określonego w momencie zawarcia Umowy)”

Odpowiedz

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 10

Dotyczy: **§ 16 ust. 2 Załącznik nr 4 do SIWZ**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację w/w zapisu na następujący:

„W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odłączenia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, lub zaniechaniem/ zaniedbaniem ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł za każdy dzień przerwy oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru.”

Odpowiedz

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?

Odpowiedz

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, jaki jest okres wypowiedzenia umów ? Kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie ?

Odpowiedz

Umowę na dostawę gazu z obecnym dostawcą wypowie Zamawiający do końca września 2018r.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Treść zapytań oraz treść wyjaśnień stanowią integralną część SIWZ.

Treść zapytań oraz treść wyjaśnień została opublikowana na stronie internetowej www.bip.wobi.pl.

DYREKTOR ZAKŁADU
PRODUKCJI I EKSPLOATACJI
PŁOKARENT
ZAKŁAD WODNOCIEPŁOTOWY
PREZES ZARZĄDU
Piotr Sokolowski